2

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               от 25.08.2025
	           № 436

	ст-ца Старощербиновская

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Щербиновский район

от 26 октября 2023 года № 1044 «Об утверждении муниципальной
программы муниципального образования Щербиновский район
«Обеспечение деятельности администрации

муниципального образования Щербиновский район»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края, постановлением администрации муниципального образования Щербиновский район от 7 июля 2014 года № 341 «О порядке принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Щербиновский район» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края от 26 октября 2023 года № 1044 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щербиновский район «Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Щербиновский район» (прилагаются).

2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края (Терещенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края.

3. Отделу муниципальной службы, кадровой политики и делопроизводства администрации муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края (Гусева) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края».
4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия главы

муниципального образования

Щербиновский муниципальный район
Краснодарского края                                                                    С.Ю. Дормидонтов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский муниципальный район

Краснодарского края

от 25.08.2025 № 436

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации

муниципального образования Щербиновский район

от 26 октября 2023 года № 1044 «Об утверждении

муниципальной программы муниципального образования
Щербиновский район «Обеспечение деятельности администрации

муниципального образования Щербиновский район»
В приложении к постановлению:

1. Позицию «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы муниципального образования Щербиновский район «Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Щербиновский район» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы

	общий объем финансирования состав-ляет

197 456 557,57 рублей, в том числе по годам:

2024 год – 46 230 243,06 рублей;

2025 год – 57 041 014,51 рублей;

2026 год – 48 790 200,00 рублей;

2027 год – 45 395 100,00 рублей

В том числе из средств бюджета муниципального образования Щербиновский район

195 925 557,57 рублей; в том числе по годам:

2024 год – 45 469 243,06 рублей;

2025 год – 56 271 014,51 рублей;

2026 год – 48 790 200,00 рублей;

2027 год – 45 395 100,00 рублей

В том числе межбюджетные трансферты из бюджетов других уровней –            1 531  000,00 рублей, в том числе бюджеты сельских поселений Щербиновского района:

2024 год – 761 000,00 рублей;

2025 год – 770 000,00 рублей;

2026 год – 0,00 рублей»;

2027 год – 0,00 рублей

2. В разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет бюджета муниципального образования Щербиновский район, бюджета Краснодарского края, межбюджетных трансфертов из других уровней, в том числе бюджетов сельских поселений Щербиновского района. Общий объем финансирования муниципальной программы на 2024-2027 годы составляет                            197 456 557 (сто девяносто семь миллионов четыреста пятьдесят шесть тысяч пятьсот пятьдесят семь) рублей 57 копеек»;

2) таблицу изложить в следующей редакции:

«

	Источник финансирования муниципальной программы
	Годы

реализации
	Объем финансирования, рублей

	Всего
	Федеральный бюджет
	Краевой бюджет
	Местный

бюджет
	Бюджет сельских поселений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основное мероприятие № 1 «Информатизация деятельности адми-

нистрации муниципального образования Щербиновский район и Совета муниципального образования Щербиновский район»

	2024
	2 282 946,67
	0,00
	0,00
	2 282 946,67
	0,00

	2025
	2 523 643,73

87 909,90*
	0,00
	0,00
	2 523 643,73

87 909,90*
	0,00

	2026
	2 092 400,00
	0,00
	0,00
	2 092 400,00
	0,00

	2027
	1 946 800,00
	0,00
	0,00
	1 946 800,00
	0,00

	Итого
	8 933 700,30
	0,00
	0,00
	8 933 700,30
	0,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основное мероприятие  № 2 «Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления»
	2024
	1 282 767,14
	0,00
	0,00
	1 265 468,51

17 298,63*
	0,00

	2025
	1 251 200,00

120 500,28
	0,00
	0,00
	1 251 200,00

120 500,28
	0,00

	2026
	932 900,00
	0,00
	0,00
	932 900,00
	0,00

	2027
	867 900,00
	0,00
	0,00
	867 900,00
	0,00

	Итого
	4 455 267,42
	0,00
	0,00
	4 455 267,42
	0,00

	Основное мероприятие  № 3 «Обеспечение проведения праздничных дней и памятных дат, проводимых органами местного самоуправления»
	2024
	810 972,00
	0,00
	0,00
	810 972,00
	0,00

	2025
	1 211 250,00
	0,00
	0,00
	1 211 250,00
	0,00

	2026
	749 600,00
	0,00
	0,00
	749 600,00
	0,00

	2027
	697 400,00
	0,00
	0,00
	697 400,00
	0,00

	Итого
	3 469 222,00
	0,00
	0,00
	3 469 222,00
	0,00

	Основное мероприятие № 4 «Мероприятия по противодействию коррупции»
	2024
	9 920,00
	0,00
	0,00
	9 920,00
	0,00

	2025
	10 000,00
	0,00
	0,00
	10 000,00
	0,00

	2026
	8 900,00
	0,00
	0,00
	8 900,00
	0,00

	2027
	8 300,00
	0,00
	0,00
	8 300,00
	0,00

	Итого
	37 120,00
	0,00
	0,00
	37 120,00
	0,00

	Основное мероприятие  № 5 «Мероприятия по обеспечению организационных вопросов для реализации

	2024
	41 805 352,25
	0,00
	0,00
	41 044 352,25
	761 000,00

	2025
	51 796 510,60
	0,00
	0,00
	51 026 510,60
	770 000,00

	2026
	45 006 400,00
	0,00
	0,00
	45 006 400,00
	0,00

	2027
	41 874 700,00
	0,00
	0,00
	41 874 700,00
	0,00

	Итого
	180 482 962,85
	0,00
	0,00
	178 951 962,85
	1 531 000,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	муниципальной программы»

	Основное мероприятие № 6 «Гармонизация межнациональных

ношений и развитие национальных культур»
	2024
	38 285,00
	0,00
	0,00
	38 285,00
	0,00

	2025
	40 000,00
	0,00
	0,00
	40 000,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	78 285,00
	0,00
	0,00
	78 285,00
	0,00

	Итого
	2024
	46 230 243,06
	0,00
	0,00
	45 469 243,06
	761 000,00

	2025
	57 041 014,51
	0,00
	0,00
	56 271 014,51
	722 000,00

	2026
	48 790 200,00
	0,00
	0,00
	55 494 378,67
	0,00

	2027
	45 395 100,00
	0,00
	0,00
	45 395 100,00
	0,00

	всего по программе
	197 456 557,57
	0,00
	0,00
	195 925 557,57
	1 531 000,00

*Денежные обязательства получателей средств бюджета муниципального образования Щербиновский район, не использованные в предшествующем периоде, в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения

                                                                                                                                                           ».

3. Приложения № 2 к муниципальной программе муниципального образования  Щербиновский район «Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Щербиновский район» изложить в следующей редакции:

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

муниципального образования

Щербиновский район «Обеспечение

деятельности администрации

муниципального образования

Щербиновский район»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 муниципального образования Щербиновский район

«Обеспечение деятельности администрации муниципального  образования Щербиновский район»

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Годы реализации
	Объем финансирования, рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия

	Участник муниципальной программы, исполнитель мероприятия

	всего

	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой

 бюджет
	местные

бюджеты
	бюджет

сельских

поселений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1

	Основное

мероприятие № 1«Информатизация деятельности администрации муниципального образования Щербиновский район и Совета

муниципального

образования

Щербиновский район
	2024
	2 282 946,67
	0,00
	0,00
	2 282 946,67
	0,00
	приобретение, продление и сопровождение программного обеспечения компьютерной и орг. техники, аттестация АРМ

	Администрация муниципального образования) Щербиновский район

(далее –

Администрация),

отдел по взаимодействию с органами

местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (далее – ОМС)

	2025
	2 523 643,73

87 909,90*
	0,00
	0,00
	2 523 643,73

87 909,90*
	0,00

	2026
	2 092 400,00
	0,00
	0,00
	2 092 400,00
	0,00

	2027
	1 946 800,00
	0,00
	0,00
	1 946 800,00
	0,00

	Итого
	8 933700,30
	0,00
	0,00
	8 933 700,30
	0,00

	2
	Основное мероприятие № 2 «Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район»

	2024
	1 282 767,14
	0,00
	0,00
	1 265 468,51

17 298,63*
	0,00
	опубликование официальных нормативных, правовых актов администрации и Совета муниципального образования Щербиновский район в периодических печатных изданиях «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район»
	Администрация

	2025
	1 251 200,00

120 500,28*
	0,00
	0,00
	1 251 200,00

120 500,28*
	0,00

	2026
	932 900,00
	0,00
	0,00
	932 900,00
	0,00

	2027
	867 900,00
	0,00
	0,00
	867 900,00
	0,00

	Итого
	4 455 267,42
	0,00
	0,00
	4 455 267,42
	0,00

	3

	Основное мероприятие № 3 «Обеспечение проведения праздничных дней и памятных дат, проводимых органами местного самоуправле-

ния муниципального образования Щербиновский район»
	2024
	810 972,00
	0,00
	0,00
	810 972,00
	0,00
	поздравления с днем рождения руководителей предприятий и организаций, органов местного самоуправления (глава, пред. Советов, КСП, главы поселений), заместителей главы МОЩР, администрация МОЩР и ее структурных подразделений с правами юридического лица проведение праздничных и памятных дат, траурных мероприятий  в муниципальном образовании Щербиновский район
	Администрация,

ОМС

	2025
	1 211 250,00
	0,00
	0,00
	1 211 250,00
	0,00

	2026
	749 600,00
	0,00
	0,00
	749 600,00
	0,00

	2027
	697 400,00
	0,00
	0,00
	697 400,00
	0,00

	Итого
	3 469 222,00
	0,00
	0,00
	3 469 222,00
	0,00

	4

	Основное мероприятие № 4 «Мероприятия по противодействию коррупции»

	2024
	9 920,00
	0,00
	0,00
	9 920,00
	0,00
	изготовление

буклетов
	Администрация,

юридический отдел администрации муниципального образования Щербиновский район

	2025
	10 000,00
	0,00
	0,00
	10 000,00
	0,00

	2026
	8 900,00
	0,00
	0,00
	8 900,00
	0,00

	2027
	8 300,00
	0,00
	0,00
	8 300,00
	0,00

	Итого
	37 120,00
	0,00
	0,00
	37 120,00
	0,00

	5

	Основное мероприятие № 5 «Мероприятия по обеспечению организационных вопросов для реализации муниципальной программы», в том числе:
	2024
	41 805 352,25
	0,00
	0,00
	41 044 352,25
	761 000,00
	своевременное и качественное выполнение полномочий администрацией муниципального образования Щербиновский район

	Администрация

	2025
	51 796 510,60
	0,00
	0,00
	51 026 510,60
	722 000,00

	2026
	45 006 400,00
	0,00
	0,00
	45 006 400,00
	0,00

	2027
	41 874 700,00
	0,00
	0,00
	41 874 700,00
	0,00

	Итого
	180 482 962,85
	0,00
	0,00
	178 951 962,85
	1 483 000,00

	5.1

	Расходы на оплату труда и содержание администрации муниципального образования Щербиновский район
	2024
	41 044 352,25
	0,00
	0,00
	41 044 352,25
	0,00
	обеспечение деятельности администрации  муниципального образования Щербиновский район
	Администрация

	2025
	51 026 510,60
	0,00
	0,00
	51 026 510,60
	0,00

	2026
	45 006 400,00
	0,00
	0,00
	45 006 400,00
	0,00

	2027
	41 874 700,00
	0,00
	0,00
	41 874 700,00
	0,00

	Итого
	178 951 962,85
	0,00
	0,00
	178 951 962,85
	0,00

	5.2

	Осуществление полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков сельских поселений Щербиновского района
	2024
	337 000,00
	0,00

	0,00
	0,00
	337 000,00
	100% выполнение поданных заявок от сельских поселений на проведение конкурентных процедур

	Администрация

	2025
	361 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	361 000,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого

	698 000,00
	0,00
	0,00

	0,00
	698 000,00

	5.3

	Осуществление полномочий сельских поселений Щербиновского района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	2024
	337 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	337 000,00
	100% выполнение плана контрольных мероприятий по проведению внутреннего муниципального контроля
	Администрация

	2025
	361 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	361 000,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	698 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	698 000,00

	5.4

	Осуществление части полномочий по организации в границах поселения теплоснабжения населения
	2024
	87 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	87 000,00
	осуществление

части полномочий по организации в границах поселения теплоснабжения населения
	Администрация

	2025
	48 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	48 000,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	135 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	135 000,00

	6

	Основное мероприятие № 6 «Гармонизация межнациональных отношений и развитие нацио-

нальных культур»
	2024
	38 285,00
	0,00

	0,00
	38 285,00
	0,00
	на организацию проведения районного фестиваля и награждение участников мероприятия

	Администрация,

ОМС

	2025
	40 000,00
	0,00
	0,00
	40 000,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	78 285,00
	0,00
	0,00
	78 285,00
	0,00

	Итого

	2024
	46 230 243,06
	0,00
	0,00
	45 469 243,06
	761 000,00

	2025
	57 041 014,51
	0,00
	0,00
	56 271 014,51
	770 000,00

	2026
	48 790 200,00
	0,00
	0,00
	48 790 200,00
	0,00

	2027
	45 395 100,00
	0,00
	0,00
	45 395 100,00
	0,00

	всего по программе
	197 456 557,57
	0,00
	0,00
	195 925 557,57
	1 531 000,00

*Денежные обязательства получателей средств бюджета муниципального образования Щербиновский район, не использованные в предшествующем периоде, в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения.

                                                                                                                                                                                                                 ».

Заместитель главы

муниципального образования

Щербиновский муниципальный район

Краснодарского края                                                                                                                                                     А.Л. Кочерга

[image: image2.emf]Р

i